
 

SEZNAM PŘÍLOH 

 

Příloha č. 1:  Vývoj kriminality dětí a mladistvých v porovnání s celkovou  

       objasněnou  kriminalitou (rok 1990 až 2009) 

 

Příloha č. 2:  Vývoj počtu trestných činů spáchaných dětmi v ČR dle jednotlivých druhů  

  kriminality (rok 2000 – 2009) 

 

Příloha č. 3:  Dohoda o zařazení klienta do programu 

 

Příloha č. 4:  Výukový list účastníka programu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1:  Vývoj kriminality dětí a mladistvých v porovnání s celkovou objasněnou  

       kriminalitou (rok 1990 až 2009) 

 

Rok 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 

Celková objasněná 
kriminalita 

83237 94115 108308 126442 129540 151842 162929 169177 

Spáchaná dětmi 4 091 5 805 6 911 8 074 8 053 10 322 12 056 12 086 

Spáchaná mladistvými 11 167 15 573 18 258 20 580 22 160 22 310 22 719 19 139 

 

 

Rok 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

Celková objasněná 
kriminalita 

185093 193354 172354 166827 151492 135581 134444 135281 

Spáchaná dětmi 11 999 12 464 10 216 9 926 5 541 4 692 3 319 3 086 

Spáchaná mladistvými 16 730 14 920 13 507 12 913 10 901 9 779 7 886 7 614 

 

 

Rok 2006 2007 2008 2009 

Celková objasněná 
kriminalita 

133695 138852 127906 127604 

Spáchaná dětmi 3090 2 710 2 783 2 333 

Spáchaná mladistvými 7 605 8 079 7 728 7 123 
 

Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR 

Vývoj kriminality dětí (rok 1990 až 2009)

4091

5805

6911

8053

9926

4692

3090

2710 2333

2783

8074

10322

12056

12086 11999

12464

10216

5541

3319

3086

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

10000

11000

12000

13000

14000

19
90

19
91

19
92

19
93

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

 



 

Příloha č. 2: Vývoj počtu trestných činů spáchaných dětmi v ČR dle jednotlivých druhů  

kriminality (rok 2000 – 2009) 

 

DRUH KRIMINALITY 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Vraždy celkem: 0 3 0 0 4 1 1 2 3 0 

Loupeže 201 245 251 315 287 215 238 190 260 214 

Úmyslné ublížení na 
zdraví 

264 283 231 221 174 152 127 135 108 87 

Vydírání 340 399 258 169 122 101 101 86 71 87 

Násilné činy  
celkem: 

1083 1285 982 873 705 581 554 498 499 486 

Mravnostní činy 
celkem: 

171 141 119 120 92 104 74 86 93 82 

Krádeže vloupáním 
celkem: 

2178 1871 1163 1027 808 683 642 526 549 436 

Krádeže prosté celkem: 4624 4310 2005 1468 994 999 1044 800 733 407 

Majetkové činy  
celkem: 

7762 7214 3419 2731 1053 1786 1820 1457 1409 1001 

Výtržnictví 276 306 166 140 89 83 85 113 73 44 

Sprejerství - 116 214 250 104 126 132 130 268 182 

Nedovolená výroby a 
držení psych .látek. a jedů 

140 139 154 103 61 101 96 56 89 75 

Šíření toxikomanie 122 102 70 56 14 22 12 7 9 1 

CELKOVÁ 
KRIMINALITA 

10216 9926 5541 4692 3319 3086 3090 2710 2783 2333 
 

Zdroj: Ministerstvo vnitra ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 3:  Dohoda o zařazení klienta do programu 

 

 

Dohoda o zařazení klienta do výchovného programu 

„Chobotnička – šance pro děti“ 

 

I. Smluvní strany: 

 

1.  Jméno: …………………………………………………………. 

 Adresa:…………………………………………… …………… 

 Zákonný zástupce:……………………………………………… 

    dále jen „klient“ 

 

2. Lepší život – občanské sdružení 

    Kosmonautů 3018 

    276 01 Mělník 

dále jen „poskytovatel programu“ 

 

     uzavírají následující 

          d o h o d u 

II. Předmět dohody 

a) Předmětem dohody je zařazení a účast klienta ve výchovném programu (dále jen program) 
„Chobotnička – šance pro děti“. 

b) Účast klienta………………………………., nar. ……………………………, v programu 
vychází ze skutečnosti, že klient(ka)  a jeho/ její zákonný zástupce souhlasí s účastí 
v programu. Souhlas stvrzují podpisem této smlouvy. 

 

III. Forma programu 

Klient se osobně zúčastní deseti skupinových setkání v rámci programu „Chobotnička – šance 
pro děti“. Program bude zahájen ……………  a jeho obsahem je deset lekcí v rozsahu  1 hodina 
30 minut. Přesná data setkání včetně hodiny začátků a konců setkání budou klientovi sděleny na 
prvním setkání programu. Skupinová setkání budou probíhat v prostorách poskytovatele 
programu „Suterén“ v Mělníku, ul. Kosmonautů č. 3018. 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
Klient se zavazuje 

a) absolvovat v plném rozsahu program „Chobotnička – šance pro děti“ tj. účastnit se všech 
skupinových setkání, přicházet včas na setkání a absolvovat celé setkání od začátku              
do konce; 

b) dodržovat pravidla a podmínky účasti v programu – dbát pokynů lektorů;  



 

c) omluvit se předem lektorům ze své účasti na skupinovém setkání ( v případě nemoci, 
přijetí do zdravotnického zařízení, vážné rodinné události) a doložit tyto omluvy 
potvrzením (lékaře, rodiče) – v případě vzniku akutní nemoci či vážné jiné rodinné 
události v den realizace programu vysvětlit důvod absence lektorům nejpozději první 
následující pracovní den po realizaci setkání.  

 
Klient bere na vědomí a souhlasí s tím, že 

a) poskytovatel programu vytvoří závěrečnou zprávu o působení klienta v programu;  
b) bude před zahájením své účasti v programu seznámen s pravidly bezpečnosti práce                

a pohybu v prostorách, kde budou skupinová setkání realizována; 
c) poskytovatel programu bude po dobu účasti klienta v programu vést osobní údaje klienta, 

tj. jméno a příjmení, datum narození, adresu pobytu. 
 
Klient potvrzuje, že 

a) byl seznámen s obsahem programu, pravidly a podmínkami své účasti v programu 
„Chobotnička – šance pro děti“ a že těmto pravidlům a podmínkám rozumí; 

b) byl seznámen s postupy lektorů v případě neplnění těchto podmínek a pravidel programu, 
a že těmto postupům rozumí. 

 
Poskytovatel programu se zavazuje  

a) zajistit realizaci programu „Chobotnička – šance pro děti“ v rozsahu a formě uvedené 
v této dohodě ( bod III. této dohody); 

b)  na úvodním skupinovém setkání informovat klienta o pravidlech chování v rámci 
programu; 

c) o účasti klienta zpracovávat písemnou dokumentaci – denní hodnocení klienta, zprávy                  
o realizaci výukového dne včetně záznamů o významných událostech a porušení 
stanovených pravidel ze strany klienta; 

d) zpracovat při přerušení nebo předčasném ukončení účasti klienta v programu písemnou 
zprávu o důvodech a způsobu ukončení programu a předat ji zákonným zástupcům. 

 
Poskytovatel programu má právo 
ukončit účast klienta v programu v případě, že: 
 

a) klient se nebude pravidelně účastnit setkání a tato neúčast bude neomluvená; 
b) klient bude svým chováním opakovaně závažně narušovat průběh setkání. 

 
V. Zvláštní ujednání 
Dohoda je vyhotovena ve dvou originálech, každá ze stran obdrží jeden exemplář. 

 
V Mělníku dne …………… 

 

…………………………                                      ………………………… 

        klient                                      Lepší život – o. s. 
           

 

……………………… 

   zákonný zástupce



 

Příloha č. 4:  Výukový list účastníka programu 

 

Výukový list účastníka programu „CHOBOTNIČKA – šance pro děti“ 

Iniciály účastníka, věk: 

Číslo 
setkání 

Datum  
setkání 

Téma setkání 
Docházka/ 

Dodržování pravidel 
Individuální hodnocení poznámky 

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 

     

 

 


